Niet eerder uitgegeven.

Ontstaan en samenhang

Deze oorkonde is geschreven door de hand die ook de nrs. 1231, 1429, 1430, 1456 en 1458 mundeerde.

Universis^a presentes litteras inspecturis Iacobus filius Thome et Nicholaus Faber, scabini in Woude, salutem et sinceram in Domino caritatem.

1457 ^a vergrote initiaal, waarvoor een aanvangsteken A.

Universitati vestre notum facimus tenore presentium attestantes quod in nostra propter hoc constitutus presentia vir providus et discretus dominus Egidius, investitus ecclesie nostre de Woude, recognovit se teneri coram nobis viris religiosiis .. abbati et conventui monasterii Loci sancti Bernardi, Cysterciensi ordinis, Cameracensis dyocesis, de pecunia sibi ab eisdem in sua maxima necessitate mutuata et concessa sexaginta libras Louaniensium parvorum antiquorum, pro quarum sexaginta librarum persolutione^b plenaria contulit et assignavit predictis religiosiis omnem et totalem hereditatem suam cum omnibus edificiis et attinentiis suis, quam habebat apud Woude ad occidentalem plagam ecclesie de Woude in loco qui dicitur Ouer den Acker, ex utraque parte rivuli, vulgariter de Beke^c nuncupati, ibidem decurrentis, prout dicta hereditas cum suis attinentiis^b omnibus tam edificiis quam pratis, aquis^d et pascuis et arboribus se extendit ante et retro a dextris et a sinistris^e, et in qua dictus dominus Egidius habitare consuevit, cum semita una tendente a predicta hereditate fere usque ad ecclesiam de Woude.

Et omnia hec bona predicta superportavit predictus dominus Egidius per sententiam nostram et aliorum conscabinorum nostrorum cum debita effestuatione resignandi et per monicionem^b Godefridi de Bergis, dapiferi totius^b terre de Breda, ex precepto et de licentia domini de Bergis, in manus predicti Godefridi ad opus religiosorum predictorum, cum omnibus sollempnitatibus iuris que in talibus apud nos consueverunt adhiberi.

Quibus ita peractis predictus Godefridus, dapifer, de licentia et assensu domini de Bergis domini nostri per monicionem^b suam et sententiam nostram et aliorum conscabinorum nostrorum heredavit in omnibus et singulis bonis predictis fratrem Arnoldum, magistrum de Halderberghe, ad opus predictorum .. abbatis et conventus et investivit eum in^f bonis predictis cum omnibus sollempnitatibus iuris apud nos in talibus licitis et consuetis.

In quorum omnium testimonium sigilla nostra una cum sigillo predicti Godefridi, dapiferi, presentibus litteris duximus apponenda.

Nos quoque Godefridus de Bergis, dapifer totius^b terre de Breda predictus, una cum predictis scabinis sigillum nostrum huic littere apponimu[s in]^g testimonium et munimen omnium premissorum.